حضرت ابوالدرداءؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا: علماء انبیاء کے وارث ہیں۔ انبیاء دینار اور درہم ورثہ میں نہیں چھوڑتے ان کا ورثہ علم و عرفان ہے جس نے اسے حاصل کیا وہ بہت بڑا حصہ حاصل کر لیتا ہے۔

(جامع ترمذی کتاب العلم باب فی فضل الفقہ حدیث نمبر 2606)

ہفتہ 17 جولائی 2004ء 28 جمادی الاول 1425 ہجری - 17 جولائی 1383 شمسی جلد 54-89 نمبر 158

### معلومات و ریکارڈ درکار ہے

دفتر طاہر فاؤنڈیشن حضرت خلیفۃ المسیح الرابعی سے متعلقہ ریکارڈ کو محفوظ کر رہا ہے اور مختلف ذرائع سے احباب کرام کی خدمت میں پیش کر رہا ہے۔ اس کے لئے ہماری ویب سائٹ

[www.tahirfoundation.org](http://www.tahirfoundation.org)